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WYDZIAŁ D O C H O D Ó W  PUBLICZNYCH I SKARBU.

W olnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakow a i Jego Okręgu.

PodajeAo publicznej wiadomości, iż zmo- 
cy uchwały Senatu Rządzącego w dniu 26 mar
ca r. b. Nro. 1773 zapadłej, odbędzie się w 
biórza Wydziału Skarbowego dnia 25 maja 
ł  b. wgodzinach przed południowych publi' 
rzną licytacya na wypuszczenie w dzierżawę 
przez lat 5 i |  trwać mającą poczynając od 
d. 1 grudnia r. b. folwarku miejskiego Daj- 
wor z gruntami i zabudowaniami do tegoż 
należącemi. Cena do pierwszego wywołania 
złp. 512 jak  dotąd przez dzi°rżawcę tytułem 
czynszu opłacana naznacza się , na vadium 
1/10 część ceny powyższej, to jest złp. 51 gr. 
6 chęć licytowania mający złożą; o innych 
warunkach w L orach Wydziału wiadomości 
zasiągnąć mcżna.

Kraków d. 25 kwietnia 1836 r.
G r o d z i c k i  

Nowakowski Sek. W jd.

N ro  834.
TRYBUNAŁ PIERW SZEJ INSTANCYI,

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
M iasta J irakow a i Jego Okręgu.

W  m jśl artykułu 770 kodexu cywilnego 
wzywa sukcessorów po niegdy Stanisławie 
Skupniewskim w dniu 2 grudnia 1834 r. w 
Krakowie bez potomnie zmarłym, gdziekol* 
wiek znajdować się mogących, aby wciągu 
miesięcy trzech, od dnia niniejszego ogłoszę* 
nia rachując, z dowudami służącego im pj&a.- 
wa spadkowego po Stanisławie SKiipniewsKiin 
do Trybunału 1 Instancji Wolnego Miasta 
Krakowa zgłosili się, po upłynieniu bowiem 
tego terminu spadek rzeczony za bezdziedzi- 
czny uznany zostanie.

Kraków dnia 21 kwietnia 1836 r.
K . Hoszowski.

L ibrow ski, Sek. Tryb.

W dniu 13 maja 1836 roku o godzinie 10 
rannej w Krakowie w gmachu sukiennicach 
W drodze exekucyi sądowej odbędzie się pu
bliczna licytacya, jak o to : lichtarzy mosiężnych, 
szabaśnika, komody, szaf, łóżek , kanapy,
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krzesełek, sukien różnych m ęskich, książek 
w języku hebrajskim oprawnych, sztuk 50, 
szabaśnika mosiężnego, prassy, szafy, zwier
ciadeł etc. Chęć licytować mających na czas 
i miejsce oznaczone zaprasza się.

Kraków d. 7 Maja 1836 r.
Teodor Jaworski. kom. sąd.

Ceny zboża w czterech gatunkach na targowicy 
'  w K łeparzu  przy Krakowie sprzedawanego.

Dnia 9 i 10 Maja 
4836 roku

1.
Z l |g r

J, 3. 4

Zł g r Z I ! gr Zl

Korzec Pszenicy.. 10 20 10 15 9 15 7 —
.— Zyta... ..... 6 12 6 6 5 24 5 20
__ jęczmień: 5 15 5 — 4 8 — —
— O w sa....... 4 — 3 24 3 20 3 18
— Grochu..... 6 18 6 15 5 — — —
— Jagieł....... 16 — 14 — 13 15 13 —
— Rzepaku.. — — — — — — — —

Przekonali się o powyższych cenachzbo-
ża i oryginał jak  zwykle podpisali:

Peszke. Nasturkiewicz W. G. VII.
Gołębiowski K. T .

Ceny bydła z  targu dniu 10 M aja  1839 r.
Wól ważącymięsu czystegofut. 550zlp. 189; 

funtów 500 złpol. 166, funt. 450 zlpol. 156, 
fut. 400 zł. 144, fut. 300 zł. 126, fut. 250 zł. 108. 
Krowa średnia tłusta ważąca mięsa fut. 350 
kosztuje złp. 91; chuda ważąca mięsa fut. 150 
kosztuje złp. 52. Cielę średnio ważące mięsa 
fun. 30 złp. 13 gr. 7. Wieprz średni spaśny 
kosztuje złp. 84, chudy złp. 46,

Przekonali się o powyższych cenach by
dła i oryginał jak  zwykle podpisali:

Peszke. Nasturkiewicz W . G. VII.
Gołębiowski K. T.

LOTERYA KRAJOWA.
W 711 ciągnieniu dnia 11 Maja 1836 roku 

w przytomności osób od rządu do tego wy
znaczonych, wyciągnięte z koła zostały na
stępujące n i: mera;

4. — 27. — 50. — 8, — 23.
P r z y s z ł e  ciągnienie 712 przypada dnia 18 

Maja 1836 r.

— Pruntrut 26 K w ietnia  —
Rząd związkowy szwajcarski zapobiega

jąc  na przyszłość prywatnym niesnaskom po- 
odmieniał tylko niektórych urzędników, mia
nowicie duchownych, ażeby tym sposobem 
pojednać stronnictwa i uczynić je nieszkodli- 
wemi sprawie krajowej pod względem sto
sunków handlowych z Francyą, która nie- 
chętneni patrzy okiem na kraj bazylcjski nie 
okazujący chęci do zagodzenia nieporozu
mień co do nabywania własności gruntowej 
przez żydów francuzkich do Szwnjcaryi przy
byłych. GPS.

— W ajm ar  29 Kwietnia. —
I u nas zamyślają zaprowadzić fabryki cu

kru burakowego, jeżeli zaprowadzenie ich 
w' Niemczech w tym satnym jak dziś potrwa 
stosunku przez lat dziesięć, obejdziemy się 
na przyszłość bez cukru kolonialnego, co 
uwolni murzynów od ciężkiej pracy, przy 
której ich częstokroć po nieludzku traktowa
no. Dostarczający nam słodyczy, doznawali 
tylko samej goryczy.

Koleje żelazne, statki parowe i wiele in
nych nowych wynalazków, do których uży
wają pary zamiast siły zwierzęcej lub ludz
kiej przy dalszym postępie cywilizacyi muszą 
powszechną zrządzić zmianę w moralnym ś n ie 
cie. Nader wielkie przyśpieszenie w czynno
ściach handlowych i wszystkich innych sto
sunkach społeczeństwa zbliży narody do sie
bie i połączy je niejako w jednę wielką fa
milią. Z tąd wynikająca łatwość w wymia
nie bogactw materyaluych i umysłowych n a 
da olbrzymi wzrost pomyślności narodów i 
rozleje pomimowolnie błogosławione skutki 
powszechnej oświaty na ród ludzki zbliżają
cej się tyin sposobem do nieskończonegn roz
winięcia i udoskonalenia władz umysłowych. 
Słowem trudno powiedzieć, czy wynalazek 
sztuki drr.Uarskińj, czy tćż odkrycie siły pa
rowej większy wywrze wpływ na oświecenie 
człowieka. G Ps.

— Z  Paryża 28 K w ietnia. —
W Chwili gdy kró l,  rząd, izby, z g o ła '  

cala Francya zapomniała o niespokojnych Szu-
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anacb, dowiadujemy się, że Wandea prze* 
cbowuje licznych stronników starszej dyna- 
styi Burbonów. Jeżeli się potwierdzi w ydo
lność o zaszłych tam niespokojnościach, nie 
będziemy mogli przypuścić, ażeby tron L u 
dwika Filipa nie mial bydź 'nigdy zagrożo
nym przez wewnętrznych jego nieprzyjaciół.

Zawiązane układy z W. Portą o dozwo
lenie przeprawy przez territorium turecuie 
na brzegach afrykańskich, ażeby pokonać a- 
rabskie pokolenia nieprzyjacielskie algierskiej 
osadzie zagrażające,-zdają się na niczem speł
zać, gdyż snłtan tak jest-podejrzliwy wzglę
dem francuzów, iż w każdym ich kroku wi* 
dzi dążność do rozprzestrzeniania granic zdo
bytego Dejowstwa algierskiego, a Dywan tu- 
recki uważa je  dotąd za niewykreślone z gra
nic państwa ottomańskiego; czekając tylko 
dogodnej pory do wypędzenia franków z ich 
chwilowego zagrabienia cudzej własności.

Liczni rękodzielnicy wyrobów jedwabnych 
w Lionie, którzy dawniej często niespokoj- 
nemi byli dla małej płacy, są teraz przykła
dni, porządek i bezpieczeństwo m.ljjący lu
dzie, od czasu jak towary jedwabne poszły 
o 30 kilka procent w górę.

Nad granicą hiszpańską ujęto licznych a- 
jentów Don Carlosa zpieniądziui, a nawet z 
listami od bardzo znacznej osoby z Londynu, < 
zawierające plan przedłużenia wojny domo
wej W Hiszpanii na korzyść pretendenta. Je- * 
żęliby Krysłyniści połączeni z wojskami po
siłku wemi poczw órnego przymierza nie by Ii 
w stanie pokonać powstańców w czterech pro- 
wincyach, trudno przewidzieć koniec obe
cnego stanu rzeczy w tym nieszczęśliwym 
kraju. »*■

.— Z  M ądrym  20 Kwietnia. —
Potwierdza się wiadomość o pojedynku 

zaszłym między Mendizabalem i lslurizem; 
obadwa strzelili na 13 kroków, ale żaden nie 
trafił, poczeni chcieli raz jeszcze powtórzyć 
strzały, lecz sekundanci oświadczyli, że spór 
uważają z a  ukończony. g p s .

— B ruxella  28 Kwietnia. —
Wyrok sądu wojennego skazał z obwi

nionych o gwałt publiczny dokonany w bio
rcę dziennika Liberał, 3 podofficerów na 10 
a jednego żołnierza na 5 lat do kajdan; resz
ta oskarżonych uwulniona. g p s .

— Z  Londynu 19 Kwietnia  —
W piśmie lorda Pabnerston do jego wy

borców, daje tenże zapewnienie, że parla
ment nie tak  prędko zamknięty zostanie; nad
mienia przytem, że rząd angielski pragnie 
szczerze nadać Irlandyi nnwe urządzenie kor- 
poracyi municypalnych, na wzór tego, jakim 
się teraz Anglia cieszy.

W  Portsmouth mówiono, że admirał Sir 
Pulteney Malcolm, otrzyma dowództwo e s 
kadry.

Do północnej Hiszpanii posełają jeden 
batalion żołnierzy nio skich , 700 ludzi liczą
cy; przytem jednę kompanię artyleryi sa
perów.

M orning H erald  donosi ze Stambułu, ja 
koby Francya z Anglią zapowiedziały Porcie 
i wicekrólowi Egiptu, że rozpoczęcie k ro 
ków nieprzyjacielskich, jednego z nich prze
ciwko drugiemu, będzie uważane za wypo
wiedzenie wojny obu tym mocarstwom g c w  

— Dnia 29 K w ietnia. —
Na w'czorajszeiu posiedzeniu izby niższćj 

po długich rosprawach uchwalono nakoniic 
zamianę dziesięcin na czynsz, który ma wy
nosić 70 ort sta całej wartości dziesięciny.

Statek parowy, Ind^pendence przywiózł 
wiadomości z Nowego Jorku w U  dniach i 
5 godzinach! Przed zaprowadzeniem stat
ków parowych potrzebowano często tyle mie
sięcy co teraz dni, a dawnićj jeszcze kilka 
lat do odbycia wspomnionej drogi. Takie 
wypływają dobrodziejstwa z postępu c ju ili-  
zacyi. g p s .

— Smyrna  3 Kwietnia  —
Z B airu t mamy doniesienia po dzień 20 

marca, dowiadujemy się z nich, że Ibrahini 
pa"zn nie ustawał w swych nieprzyjacielskich



demonslracyach i groził \fo jną . Dnia 8 znaj
dował się w Aleppo, był obecny na zaślubi

nach beja Izmaila z córką bogatego Syryjczy
ka, i obejrzał budowę stawiających się nowych 
koszar, w których Syryjczykówfe będą ćwi
czeni w robieniu bronią. Z Aleppo pojechał 
do Alexandrelte, gdzie rozpoczną się z jego 
polecenia roboty około osuszenia tamtejszych 
bagnisk pod kierunkiem pana Martinelli. Ro
boty warowni przy górach Tauru już są 
ukończone; opatrzono wszystkie wąwozy ba- 
teryam i, a na Colaz-BogLasj zatoczono 60 
dział,

Doniesienia z Alexandryi są dajy 17 marca. 
Konsulowie Angielski i Austryacki, wyjechali 
w pierwszych dniach marca do Syryi, a nie- 
bawnie potem udali się za nimi Francuzki i 
Rossyjski. Nie byłoto juk tajemnicą że ten 
Wspólny ich k ro k ,  nastąpił w skutek  licznych 
zażaleń wszystkich europejskich konsulów w 
Syryi, na ucisk jakiego doznawał handel eu
ropejski, ze strony Ibrahinia paszy. Vice-król 
którego spodziewają się teraz z KauU w Ale- 
xandryi, by łm ctno  zdziwiony tak jednozgo- 
dnein działaniem konsulów europejskich i po
siał zawiadomienie synowi swemu, uprzedza
jąc go o właściwym celu podr ,ky tychże. Podo
bny zwrot polityki europejskiej tem mocniej 
go zadziwia im mniej byl dla niego spodzie
wany. Usiłuje on teraz wszelkiemi sposoba
mi, tego lub owego z ajentów przeciągać na 
swoją stronę, ale to wszystko nadaremnie; 
widać bowiem ze działają na mocy poleceń, 
Tym czasem zniósł Mehmed Ali monopolium 
jedwabiu, ustanawiając natomiast opłatę 25 pia- 
strów (piastr egip.18 gr.p.)od okka, i trzeba 
się spodziewać, ze nie oczekując na powrot 
konsulów z Syryi, zarządzi zniesienie wszy
stkich monopoliów tamże, aby uczynić zado- 
syć firmanora sułtana.

— Od granic Bośnii 23 K w ietn ia . —•
Niespokojności wewnętrzne podżegane nie- 

widomą ręką wywołały nakoniec wojnę prze
ciw sułtanowi. X,iąse Miłosz ma sobie zle
cone uspokojenie zbuntowanych bośniaków; 
jeżeli mu się to uda, rządy ich kraju odtąd

przejdą do władcy serbskiego. W  tyin stanie 
potęgi moke on stać się niebezpieczniejszym 
dlaTurcyi jak  sami bośniacy lub zawsze zbroj
ni alb&ńczycy. Przewidując okoliczności te, 
W. Porta stara się zobowiązać sobie tego po
tężnego holdowinka unikającego zaprosin do 
Stambułu pod róknemi pozorami, ażeby uni
knąć sideł mu stawianych. Kiedy w zeszłym 
roku wybierał się do Stambułu, poddani jego 
obawiali się, że ztamtąd nie wróci, a nara
żać się drugi raz na podobne niebespieczeń- 
stwa, byłoby to łekce ważyć miłość i przy
wiązanie ludu do niego, Który on wyżsj ce
ni nad wszystkie względy sułtana. g p p .

— Teheran 2 M arca. —
Szach perski nie posiada ani połowy swe

go kraju, większa część państwa znajduje się 
w mocy licznych pretendentów, których on 
nie jest w stanie pokonać własną siłą; a że 
się waha wezwać anglików lub rossyau r a  
pomoc inoże przyspieszyć zupełny upadek pań
stwa perskiego, co pociągnie za sobą ważne 
zrniauy w stosunkach państw sąsiednich. 1 tu 
doszła wiadomość o zapadnięciu się miasta P e
kinu w skutek strasznego trzęsienia się zie
mi. Czy wiadomość ta z prawdziwego po
chodzi źródła jak  poprzednia, nie wiadomo; 
trudno albowiem o nowiny z kraju w odrę
bnych zostającego stosónkach z całym świa
tem. GPS.

Doniesienie.
Podpisany uprasza posiadających dowody 

oryginalne na pretensye ró ż n e , od kommis- 
syi centralnej likwidacyinej królestwa polskie
go, aby się do niego zgłosili gdyż takowe we
dług umówienia się z stroną, nabywa.

j. Heilborn.
Pod N. 14 na Kazimierzu

PRZEJEC H A LI DO KRAKOWA.

Od dnia 10 do dnia 11 M aja.
Fiirber Izaak z Pruss; Scheiber Samuel , 

Schiinzner August zGalicyi; Politalska Em i
lia, Hubert August z Polski.

f  rceyjhc.H z Krakowa.
Krafter RoDert, Rathennn Karolina do 

Pruss, Zurębina Placyda, Kalisiewicz xiądz 
proboszcz do Galicyi.

Jutro zpow odu  uroczystego święta Gazeta  Krakowska nie wyjdzie.


